
АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКО-ПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ИНСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

28 декабря 2022 г.                                                                                                      № 139 

с. Русская Паевка 

 

Об утверждении Плана мероприятий на 2023 год по реализации Послания 

Главы Республики Мордовия А.А. Здунова Государственному Собранию 

Республики Мордовия на территории Русско-Паевского сельского поселения 

Инсарского муниципального района 

          

         В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решением Совета депутатов Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 

муниципального района Республики Мордовия от 27 декабря 2022 г. № 47 «О  плане 

мероприятий по реализации Послания Главы Республики Мордовия А.А. Здунова 

Государственному Собранию Республики Мордовия на 2023 год», Уставом Русско-

Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики 

Мордовия, администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 

муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить План мероприятий на 2023 год по реализации Послания Главы 

Республики Мордовия А.А. Здунова Государственному Собранию Республики 

Мордовия на территории Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 

муниципального района, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за ходом исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 

Глава Русско-Паевского 

сельского поселения                                                                                Р.Н. Сухарькова 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

Русско-Паевского сельского поселения 

                                                                                                  от 28 декабря 2022 г. № 139    

 

 

План мероприятий на 2023 год по реализации Послания Главы Республики 

Мордовия А.А. Здунова  Государственному Собранию Республики Мордовия на 

территории Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 

муниципального района 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Cроки 

исполнения 

Ответственный 

за выполнение 
 

1.  В области межбюджетных отношений 
 

1. Всего налоговые и неналоговые 

доходы - 1485,6 тыс. руб. 

1. Налоговые доходы –1439,0 тыс. 

руб. 

в т.ч.:  

1) НДФЛ - 188,0 тыс. руб. 

2) единый с/х налог - 102,0 тыс. 

руб. 

3) земельный налог - 1058,0 тыс. 

руб. 

4) имущественный налог - 54,0 

тыс. руб. 

5) доходы от продажи земельных 

участков и имущества – 37,0 тыс. 

руб. 

2. Неналоговые доходы (аренда 

имущества) - 46,6 тыс. руб. 

январь-декабрь Глава Русско-

Паевского с/п 

 

 

2. В области капитального строительства 
 

1. Оформление земельных участков 

под памятниками в с. Русская 

Паевка, д. Кульмеж, с. Засечная 

Слобода 

март-декабрь Глава Русско-

Паевского с/п 

2. Текущий ремонт памятников в  

д. Кульмеж, с. Челмодевский 

Майдан, с. Ямщина, с. Засечная 

Слобода 

апрель Глава Русско-

Паевского с/п 



3. Оформление кладбища в с. 

Ямщина 

апрель-сентябрь Глава Русско-

Паевского с/п 

4. Подготовить сметную  

документацию на благоустройство 

кладбища в. с. Ямщина 

март- июнь Глава Русско-

Паевского с/п 

5. Ограждение кладбищ в с. Засечная 

Слобода, с. Ямщина и установка 

ворот на кладбище в д. Кульмеж 

апрель- июнь Глава Русско-

Паевского с/п 

6. Вести работу с  населением 

сельского поселения по 

оформлению невостребованных 

земельных  долей 

в течении года Администрация 

7. - обеспечить выполнение 

мероприятий по реализации 

муниципальных программ;  

- обеспечение качественного 

предоставления  муниципальных 

услуг; 

- обеспечение повышение 

квалификации муниципальных 

служащих 

в течении года Администрация 

 

3. В области сельского хозяйства 
 

1 Оказать содействие в получении 

государственной социальной 

помощи на основании 

соцконтракта на реализацию 

мероприятий по ведению ЛПХ в 

размере 100 тыс. руб.  

(двум домохозяйствам) 

апрель-июнь Администрация 

 

4.  В области благоустройства территории 
 

1. Дополнительно повесить 11 ламп 

уличного освещения: в с. Русская 

Паевка,  д. Кульмеж,  с. Засечная 

Слобода, с. Ямщина,  

с. Челмодеевский Майдан 

в течении года Администрация 

2. Провести декадник по уборке 

территории улиц населенных 

пунктов, производственных 

помещений, зданий, учреждений 

апрель-май Администрация, 

ДК, Русско-

Паевская СОШ 

3. - привести в надлежащее состояние 

кладбища во всех населенных 

пунктах 

апрель Глава, 

ДК, Русско-

Паевская СОШ 



4. Принять меры по озеленению 

населенных пунктов, посадить не 

менее 30 деревьев в каждом 

населенном пункте поселения. 

апрель Русско-Паевская 

СОШ 

5. Провести конкурс  на звание 

«Самая благоустроенная 

придомовая территория» 

июль Администрация 

 

5. В области социальной сферы и охраны общественного порядка 
 

1 Разработать мероприятия по 

противопожарной безопасности на 

территории сельского поселения 

апрель-сентябрь Администрация 

и инспекторы 

МЧС (по 

согласованию) 

2 Усилить работу по профилактике 

преступлений и правонарушений 

на территории сельского поселения 

 

в течении года Глава сельского 

поселения, 

старший УУП 

майор полиции 

Кузнецова С.Н. 

(по 

согласованию) 
 

5.1 Образование 
 

1. 1. Строительство ограждение по 

периметру здания школы на сумму 

2,5-3,0 млн. руб. 

2. Речевое оповещение на сумму 

0,4 тыс. руб. 

апрель-октябрь Русско-Паевская 

СОШ 

 

5.2. Здравоохранение 
 

1 Проводить разъяснительную 

работу вместе с медицинскими 

работниками по вакцинации и 

ревакцинации населения от 

COVID-19, своевременно 

проводить диспансеризацию 

населения 

 Заведующие 

ФАПами ( по 

согласованию) 

Депутаты 

Русско-

Паевского с/п 

 

5.3. Культура 
 

1 Активизировать работу по 

сохранению самобытной культуры 

народов республики, по изучению 

истории родного края (продолжить 

работу  по созданию мини-музеев 

на территории поселения 

 Администрация, 

ДК 



2 Участие в грантовом  конкурсе 

«Национальный проект 

«Культура» на сумму 5,0 млн. руб. 

март- декабрь Структурное 

подразделение 

«Русско-

Паевская 

сельская 

библиотека» 

3 Участие в нацпроекте «Лучшее 

учреждение культуры на 

территории Русско-Паевского 

сельского поселения»  на сумму  

102,0 тыс.руб. 

январь- май Структурное 

подразделение 

«Ямщинская 

сельская 

библиотека» 

4 Провести праздничное 

мероприятие 

«День победы» 

май Администрация, 

ДК, Русско-

Паевская СОШ 

5 Обеспечить выполнение 

мероприятий по месячнику 

пожилых людей «Мы славим 

возраст золотой» 

октябрь Администрация, 

ДК, Русско-

Паевская СОШ 

6 Принимать активное участие в 

концертных программах не только 

на территории сельского 

поселения, а также на  районном, 

республиканском уровнях 

в течении года Администрация, 

ДК, Русско-

Паевская СОШ 

 

5.4. Спорт 
 

1 Постоянно вести работу среди 

населения по ведению здорового 

образа жизни: возродить массовые 

виды спорта. Шире использовать 

молодежь села для решения 

культурных задач 

в течении года Администрация, 

ДК, Русско-

Паевская СОШ 

 


